L S 18 Pœ.

18. *Poena ipso iure imposita quare ad heredem transseant.*
19. *In causis fracta pacis pena pecunia iusta ipso iure debetur.*
20. *Instancia etiam lite non contestata, ad heredes transfit, quando pena ipso iure debetur.*
21. *Heres de iure Civili ex delicto defuncti non tenetur.*
22. *Fallit de iure Canonico, etiam si nihil ad heredem peruerterit.*
23. *In causis fracta pacis instancia morte Rei non perit, quo ad paenam pecuniariam, & damnam.*
24. *Forma pronunciandi in causis fracta pacis accusatore vel Reo mortuo.*
25. *Iudex an ex officio reum bannire possit, accusatore mortuo.*
26. *Paria sunt, conclusum esse, vel sententiam esse latam.*
27. *Iudex, accusatore mortuo, Reum criminis non probato, absoluere potest.*
28. *Heredes accusatoris nouam accusationem contra Regum instituere possunt.*
29. *Pluribus accusati, uno mortuo, non perit instancia, quo ad reliquos.*
30. *Actio ex Constitutione pacis publica civili est, & quanto tempore duret.*
31. *Crimina publica 20. annis prescribuntur.*
32. *Crimina in foro conscientia nullo tempore prescribuntur.*
33. *Inquisitionis officium 20. annis expirat.*
34. *Actiones ciuiles ex crimen descendentes spacio 30. annorum prescribuntur.*
35. *Accusatio post 20. annos instituta, Reo non opponente, an procedat.*
36. *Appellatio in criminalibus de consuetudine Germanie non habet locum.*
37. *Citatio in criminalibus super nullitate processus, in Camera.*

mora obtineri potest.

38 *Appellare in criminalibus quibus casibus de iure communi non liceat, remisiuē.*

ACCUSATOR E, vel t̄ Reo mortuo instantiam de iure communi in criminalibus perire notum est : nemo enim alieni criminis successor constituitur, sed morte delinquentis crimina regulariter & poena extinguuntur, Doct. legalem abolitionem vocant, per text. in I. aut priuatim, ff. ad S. C. Turpilia. & in I. in Senatus-consultum. §. si propter ff. eod. tit. vbi dicitur, quod morte Rei iudicium soluatur, ad idem est text. in I. crimen ff. de poenis. & in I. defuncto. ff. de publ. iudic. tex. in I. ex iudiciorum vbi Bart. & alij. & in I. libellorum. §. fin. & in I. diui fratres. ff. de accus. text. in I., & in I. fina. C. si reus vel accus. mort. fuer. Bald. in I. vnicā, nume. 2. C. ex delict. defunct. Iul. Clarus in tract. crimin. §. fin. q. si. num. 12. ver. quero nunc. vbi communem dicit, Angel. in tract. malef. in verb. qui dominus iudex videns & cognoscens, versic. & predicta procedunt, nu. 41. dicens mortem omnia delicta tollere, & contra mortuum inquire non posse, formataque t̄ inquisitionem circunduci debere: huc applicari potest illud Plauti in Rudente :

Neque est Melius marte in malis rebus.

Et illud Lucani lib. 8. belli ciuilis :

Mors ultima pena est.

Hinc dicimus, mortem omnia soluere, der. toti mache alle ding ledig/ per tex. in §. deinceps, in Authen. de nupt. cum allegatis ibid. in gloss. in verbo, similiter, text. in I. in summa. §. fin. ff. de re iudic. Et ista communis opinio procedit, etiam si t̄ Reus post latam contra se sententiam, pendente appellatione mortuus fuerit, tex. in d. I. fi. C. si reus vel accus. & in I. 2. C. si pend. appell. mors inter. Hiero. Gigas in tract. de criminibus maiest. lib. 1. tit. qualiter in criminibus lese maiest. procedatur, quæst. 20. nu. 1. Et ideo t̄ defunctis Reis publicorum criminum, siue ipsi per se ea commiserunt, siue alijs mandauerunt, pendente accusatione præterquam si sibi morte consciuerunt, bona successori-

bus eorum non denegari, notissimi iuris est. Verba sunt
 Imperat. Gordiani in l. defunctis. C. si reus vel accusator,
 fuerit tex. in d. l. 2. C. si penden. appellat. mors inter. & in l.
 fin. C. de iure fisci. lib. 10. Bartol. ibid. num. 1. vbi dicitur, bo
 na delinquentis mortui non pertinere ad fiscum, nisi vi
 uens fuerit condemnatus. Licet igitur in causis tunc ciuilibus
 heredes defuncti in instantia succedant, per text. in l. 15
 qui Rom. 8. ff. de iudic. Castr. in l. tam ex contractibus. ff.
 eod. tit. tamen hoc non obtinet in publico criminali iu
 dicio, non solum de iure Ciuali, sed etiam de iure Cano
 nico, & in hoc omnes concordant, attestante Iulio Cla
 ro, d. quæst. si. nu. 8. versic. aliam etiam. Sed quid si tñ Reus
 deceperit post latam sententiam intra decendum, nondum
 interposita appellatione, an crimen morte extinctum sit?
 Bartol. in d. l. ex iudiciorum, num. 1. dicit, heredem intra
 decendum appellare, & appellationem prosequi debe
 re, alias sententiam heredes afficeret, cum lite contestata,
 & post latam sententiam Reus defunctus sit, per tex. in d.
 l. ex iudiciorum, quod sequitur Angel. in tracta. malefic.
 in d. vers. & præterea procedunt, num. 44. Bal. in l. quia la
 tronibus. §. 1. num. 1. ff. de testamen. tex. in l. 3. C. si penden.
 appell. mors inter. adde text. notab. in l. si quis filio. §. hi
 autem. ff. de iniust. rupt. & irri. fac. testam. vile tamen Bal.
 in d. l. 1. num. 15. C. ex delict. defunct. vbi hoc limitat. Sed
 ista tñ iuris communis theorica fallit in quibusdam casi
 bus: Primo in criminis lege Majestatis, nam illud, morte
 accusati non expirat, imò post mortem delinquentis, e
 tiam accusatio inchoari potest, ad hoc, ut criminis proba
 ro, memoria eius damnetur, bona successoribus eripiante
 tur, & fisco vendicentur, per tex. in l. penult. & in l. fin. C.
 ad leg. Iul. maiest. & in l. fin. ff. eod. & in §. publica autem.
 Instit. de public. iud. tex. in d. l. ex iudiciorum. ff. de accus.
 gloss. ibid. in verb. maiestatis. tex. in d. l. in Senatus consul
 tum. §. si propter. Angel. in d. vers. & predicta procedunt,
 num. 42. Bald. conf. 63. per totum. vol. 4. incip. si quis com
 misse. Roman. singul. 436. incip. de criminis lege maiest. &
 sing. 785. incip. tu scis, quod in multis. Iul. Clar. d. §. finz. q.
 51. nu. 13. vers. sunt tamen. Capit. decis. 150. per totam. [Au
 rea

Rea Bulla Caroli IIII. Rubr. Bonder Erzbischouen se-
 gen. §. wir wollen auch.] Ratio est, atrocitas, & execra-
 da criminis indignitas, iux. l. quisquis. C. ad leg. Iul. ma-
 iest. & tex. in Extraug. ad reprimendum. §. i. Et t̄ processus
 instituitur non quidem contra defunctum, quia sen-
 tentia contra mortuum ferri nequit, text. in d. l. in sum-
 ma. §. fin. ff. de re iudic. & in l. de quā re. §. i. ff. de iudic. sed
 contra eius memoriam, citatis ad hoc filijs, si adhuc in vi-
 vis sunt, vel agnatis, aut cognatis, & successoribus, quo-
 rum interest, ne memoria defuncti, ob assertum & imput-
 atum crimen lēse maiest. turpiter damnetur, bonaque
 eius ignominiosè fisco applicentur, text. in d. l. penult. &
 in d. l. fin. & in §. interdictum. Instit. de hæred. quæ ab in-
 test. defer. gloss. ibid. in verb. memoria. Angel. similiter,
 & d. vers. & predicta. Bald. d. conf. 63. plenè Gigas d. tit.
 qualit. in crim. lēse maiest. proced. queſt. 20. cum quatuor
 sequen. Roman. d. sing. 436. vbique de modo prōcedendi
 contra memoriam defuncti. & glo. sing. in l. Manichæos.
 C. de hæret. & Manich. in verb. subire, quæ preclarè scri-
 bit, ius t̄ accusandi defuncti memoriam, spacio quinque
 annorum circumscribi, per tex. in l. i. C. de apostatis. Ro-
 man. & Gigas vbi suprà tex. in l. i. C. de vectigal. & com-
 miss. Bald. ibid. num. 2. Bartol. in l. commissa, nume. 4. ff. de
 publica. & vectigal. Anthon. Gomes. variar. resolut. lib. 3.
 cap. 14. num. 5. Et hęc accipienda sunt de eo, qui ex 1. cap.
 legis Iuliz criminis lēse maiestatis Reus factus est: putā,
 qui contra Imperatorem, vel Romanum Imperium ali-
 quid insidiosè, & obstinatè molitur, quia in istis duobus
 casib⁹ hoc tantum obtinet, ut est communis opinio, tex.
 in d. l. quisquis. Ceterū, qui ex talia causa legis Iuliz 10
 Maiestatis crimen committit, morte criminis liberatur,
 per tex. in d. l. fin. ff. ad leg. Iul. maiest. gl. in d. l. ex iudicio-
 tum, in verbo, maiestatis, glo. in d. l. t. C. ex delict. defunct.
 in verbo, scelere, in fin. [Angel. ibid. nu. 3. cum seq.] Gigas
 loco citato, quæſtio. 24. num. 1. cum sequen. Deci, pulchrè
 coll. 410. num. 26. incip. in causa mota. Bald. d. conf. 63. vo-
 lum. 4. Alexan. conf. 13. num. 6. incip. consideratis his. Ga-
 briel Saray. in additio. ad Roman. d. singul. 436. Secundò
 fallit

- 11 fallit in ter criminis laice Maiestatis Diuinaz, puta herefec*s*o*s*, nam grauias peccat, qui diuinam, quam qui humanaam offendit maiestatem, tex. in c. sane profertur. 14. questio. 2. c. accusatus. §. in eo verò, de heret. lib. 6. gloss. in d.l. Manichaeos. & in d.l. ex iudiciorum. & gloss. in d.l. vnicia. C. ex delict. defunct. Gigas loco allegato, quest. 21. num. 6. Iulius Clarus d. §. fin. quest. si. num. 13. Tertiò fallit in alijs
- 12 ter quoque criminibus, in glo, iam alleg. enumeratis, & per Doct. vbi supr. videlicet in criminis repetundarum, peculatus, homicidij sui ipsius ob conscientiam perpetuati sceleris: nam huiusmodi criminis etiam morte non extinguntur, sed aduersus heredes quoque exercentur, tex. in l. 2. ff. ad leg. Iul. repet. & in l. fin. ff. ad leg. Iul. pecu. tex. in d.l. ex iudiciorum, gloss. ibid. quez plures casus enumerat. Quarto fallit quod ad ter delicta non publica, quia lite conciliata cum defuncto, ad heredes transiunt, vt notat Angel. in d. tract. malefic. in verb. qui dominus iudex videns, verific. & predicta, num. 42. text. in l. 1. ff. de priua. de J. t. Bartoli. ibid. num. 1, dicens, quando delictum venit per agn. unq. per actionem descendenter ex contractu, quod in terane transeat contra heredem, text. in l. ex contr*c*tinuis ff. de actio. & obligat. & in l. ex depositi. ff. eod. tit. tex. in l. 6. hominem. §. datur. ff. deposi. Bald. latè in d.l. vnicia. C. ex delict. defunct. Quintò ter fallit in poenis, quez ipso iure imponuntur, nam ille contra heredes transiunt, tex. in d.l. commissa. ff. de public. & vestig. cum alijs iuribus inf. à allegatis. Istis utiliter præmissis, & seruata regula iuris communis, criminis omnia morte extingui, con*c*l*u*mens eit, in ter causis fractæ pacis, instantiam morte ac*c*cautoris, vel Rei perire, quod poena Banni, & donatio a missione: nam accusationem ex Constitutione j. ex publica criminalem & publicam esse, sepec*d*ictum, & fabri, non est: idque accipiendum de ea accusatio*n*e, quez super criminis laice Maiestatis non fundatur, nam iure ius commune non obtinet, sicut sup*r*. cap. prior. non tam est. Hinc eft, quod in ter causis fractæ pacis in lege nova Imperiali, citatio ad reassumendam causam contra heredes, statim, & iudice adhuc pro tribunali seden-

dēntē, non decernatur, quod in ciuilibus causis ex tempore iudex facere consuevit: Ratiō est, quia morte partis instantia perīit, per allegata iura. Ergōne accusator in causis fractis pacis, Reo lite pendente in mortuo, oculum & operam perdit, & iniquē, maloquē exemplo damnum datum non recuperat? Minimē, quia licet in instantia morte Rei, quōad pœnam Banni corporalem, extinctā sit, potest tamen nihilominus ad pœnam Banni pecuniariam, putā 2000. marcarum auri puri, item damna & expēsas contra hēredes agere, vti videre est in Constitutione Dīi Imperat. Caroli V. Rubrica, Dass die Instanz der Landesfrid-brüchigen beschädigung vnn̄d entsezung auf des Beplagten Erben fallen soll/ idque in Camera communiter receptum est, per aliam regulam, & communem Dd. conclusiōnem, quod t̄ pœna quoque hēredem afficit, quandō illa ipso iure imponitur, tex. in d.l. commissa, ff. de publica. & vectig. & in l. 1. §. an bona, ff. de iure fin. tex. in l. 1. Imperator, cum glo. vnic. ibid. ff. eod. tit. glo. sing. in l. 3. §. quod autem, in verb. hēredi. ff. quod quilibet iur. Ias. ibid. num. 1. Bart. præclarē in d.l. ex iudiciorū. num. 2. [Angel. in d.l. vnicā, num. 4. C. ex delict. defunct.] Bossius tit. de pœnis, num. 34. Jul. Clar. d. q. 51. nu. 14. vñsic. scias etiam, vbi communem dicit. Ratiō, quia tunc non agitur ad impositiōnem pœnæ, sed ad pœnam à iure impostaē exigendam, & ideo merito ad hēredem transit, etiam si nihil ad eum peruenit. Vasquiūs illustr. controu. lib. 3. cap. 96. num. 22. communem dicit, vbi pleniūs vide Doct. vbi suprā. Sed t̄ pœna pecuniaria, quæ ex Constitutione violatiō pacis publicæ delinquenti imponitur, principaliiter debetur; & ipso iure Constitutioni pacis publicæ inest, vti perspicuum ex ipsa Constitutione, titul. 3. ibi, vñnd dārūt cīmet Pœn/ nemblīch 2000. March seīns Golts. Itēm ex Ordinatione Cameræ, par. 1. titul. 9, §. 2. ergo instantia morte Rei vel accusatoris, quōad istam pœnam pecuniariam, non finitur, per tex. in d.l. fin. C. si reus vel accus. mor. fue. Doct. vbi sup. nam quod commissum est ipso iure, statim definit eius esse, qui crimen commisiſt, text. in d.l. commissa;

missa: idque procedit, etiam si partes ante litis contestationem moriantur: quia in casibus, in quibus poena ipso iure infertur, instantia ad heredes, etiam absque litis contestatione transit, ut expresse voluit Bartol. in d. l. ex iudiciorum, n. 1. p. tex. in d. l. 3. §. quod autem. ff. quod quisque iur. gloss. ibid. in verb. etiam heredi. Alexan. similiter num. 1. & 2. Iul. Clar. d. quest. 51. n. 16. vers. vltierius quo-ro. Duennas regul. 13. num. 11. idque omnium maximè Reo, item ad extrahendam causam non contestante, obtinet, per tex. in l. si eum. §. qui iniuriarum. ff. si quis cau- t. Iaf. ibid. num. 1. Bald. in d. l. vnic. num. 12. cum sequen. [C.]

21 ex delict. defunct.] Et quamvis tū iure Ciuili regulariter heres ex delicto defuncti non teneatur, text. in d. l. ff. de priua. delict. & in l. pupillum. §. in heredem. ff. de regul. iur. tex. in l. non autem. Instit. de perpet. & tempo. act. nisi quatenus ad cum peruererit, text. notab. in d. l. si hominem. §. datur. ff. depos. gloss. magna & singularis in d. l. pu-pillum. §. heredem, quæ hoc declarat, aut si lis cum defuncto contestata sit, tex. in l. ex iudiciorum. §. non omnes. & in §. pecuniales. Instit. de perpet. & tempo. act. text. in d. l. vnic. C. ex delict. defunc. gloss. ibid. in verbo, scelere, & in l. nein facere. ff. de regul. iur. tamen secus est tū de iure Ca-nonico, quia heres tenetur indistincte, etiam si nihil ad eum peruererit, neque lis contestata sit: sed non vltre vi- res hereditarias, et si inuentarium confectum nō sit: nam neminem ignorantia criminis excusat à restituione bo-norum iniquè ablatorum. quapropter si ex rapina patris filius locupletior factus sit, tenetur male acquisita post mortem patris restituere, non obstante sua ignorantia, quod scilicet pater ex prædis, rapinis, & concussionibus huiusmodi bona acquisuerit, per text. notab. in c. si episcopum. 16. quest. 6. gloss. ibid. in verb. reddantur, text. in c. in literis, de raptorib. & in c. fina. de sepult. gloss. notab. ibid. in verb. sed eius heredes. Panorm. ibid. nume. 6. cum sequen. & gloss. in c. episcopus, in verb. ab heredib. 12. que-stio. 2. Iaf. in l. si eum. §. qui iniuriarum, nume. 5. ff. si quis cau-t. vbi dicit pro ratione, quod heres teneatur purgare conscientiam defuncti, text. in d. c. in literis. Bartol. in d.

L. 11.

d.l.r.num.6.ff.de priuat delict. Iul.Clar.d.quæst.51.num.
 26. vbi communem dicit, præclarè & latè Duennas d.re-
 gul.13.num.12.vbi omnino vide. Bossius de poenis,nume.
 34.Didacus resolut.lib.3.cap.3. num.8. Firma igitur con-
 clusio est, quod in causis fractæ pacis, Reo ante Banni sen-
 tentiam declaratoriam, vel ante litis contestationē mor-
 tuo, instantia, quod ad poenam capitalem Banni pereat: quod
 verò ad poenam pecuniariam bis mille marcarum auræ
 attinet, instantia non pereat, per iura suprà allegata: quod
 fit, ut heredes defuncti accusatoris, causam coeptam, ra-
 tione poenæ pecuniariæ, nec non damnorum, & expensa-
 rum, prosequi & continuare possunt. Forma & pronun-
 ciandi talis est:
 23
 24

In sachen M. Kläger/ wider N. Beklagten fractæ
 pacis, ist erkendt / daß die Instanz durch absterben St.
 souiel die Ache belangt/ gefallen sey/ aber souiel die Gelt-
 peen/vnd beschädigung betrifft/ seynd M. Erben/für-
 gewendter eynreden vnuerhindert / darauff in Rechte
 zu volfahren/hiemit gelassen.

Latinè:

In causa fractæ pacis M. Actoris, contra N. Reum, de-
 cernimus, instantiam morte N. quodad Bannum, periisse:
 quod verò ad poenam pecuniariam & damna, heredes
 M. exceptionibns non obstantibus, ad ulteriorem pro-
 cessum admittimus. Ita pronunciatum in causa Windolt
 contra Salgen/ 26. Septembr. Anno 58. & in causa Nicolai
 Rostock/ contra Achin Rösselbaden/ 15. Nouembris
 Anno 64. & in alijs multis præjudicijs. Alia forma est,
 præmissis præmittendis, Ist erkendt/dass durch tödlich-
 en abgang N. die Instanz/ souiel die Ache belangt/
 gefallen sey/ aber dass die Parthenen/ souiel die Gelt-
 peen vñ beschädigung betrifft/ an diesem Kaiserlichen
 Kammergericht / wie sich vermög der Ordnung ge-
 burt/volnfahren sollen. Hoc est; Decernimus instantiam
 morte N. quodad Bannum, periisse: quod vero ad poenam
 pecuniariam & damna attinet, partes in Camera Impe-
 riali

riali vigore Ordinationis procedere debere. Ita in multis causis quoque pronunciatum. Memoria porrò tenendum, quod licet in t' causis fratre pacis morte accusatoris instantia pereat quoad Bannum, tamē si delictum sufficienter pleneque probatum foret, accusatore post publicationem testium, & conclusionem causa mortuo, potest iudex Reum conuentum ex officio in Bannum declarare, per tex. in I. accusatore, in princip. ff. de public. iud. secundum vnum intellectum, ut notat Bart. ibid. nu. i. Idem pleniū in d. I. libellorum. §. fin. nu. s. cum seq. ff. de accus. vbi pulchra Apostil. Iul. Clar. d. q. sc. num. 9. & nu. ii. vers. pariter. & vers. sed quid si, vbi communem dicit. Boss. tit. de inquisitione, num. x9. Angel. in tract. criminali, in verbis, comparuerunt dicti inquisiti, & negauerunt totum, vers. quero an post publicationem, num. 19. utrobique dicunt, ita seruari in practica: idque maxime de iure Canonicō procedit, per tex. in c. 1. & in c. 2. de collus. deteg. vbi dicitur, quod accusatore desistente ab accusacione, iudex ex officio de crimine inquirere possit. In mol. in I. inter accusatorem, num. 3. ff. de publ. iudi. & est ratio, tum, ne criminis maneant impunita, vulga. l. ita vulneratus. §. quod si quis. ff. ad leg. Aquil. & in I. si operis. C. de poenis. tum etiam, quia quod ad partes attinet, paria sunt, t' conclusum in causa, vel sententiam esse latam. tex. in c. pastoralis, de caus. possess. & propr. & in I. si rem. §. fin. ff. de euist. Felini. in c. cūm te à B. num. 7. de sent. & re iudic. Et ita in Camera in causa Philippi Comitis ab Hanaw/ contra Iohannem Brimbach/ obseruarum fuit. Pari ratione t' accusatore post publicationem testium, vel conclusionem in causa mortuo, crimine non probato, index Reum aboliuere potest, sicut in alia quadam causa factum fuit. Sed & illud obseruandum, quod licet in causis t' fratre pacis morte Rei, vel accusatoris expireret instantia, quoad preciam Banni corporalē, vt supra dixi: illud tamen ita accipiendum est, vt procedat, si heredes accusatoris ex eadem instantia, quam accusator incepit, agere velint: sed & est si nouam accusationem inchoare velint, quia hoc facere possunt, cūm cuilibet illud permissum sit, tex. in I. si quis

si quis repeteret. ff. ad S.C. Turpilia. & in c. prohibentur. §.
 ab alio. 2. quest. i. Bart. in d.l. libellorum. §. fin. num. 6. tex.
 in d.l. accusatore. ff. de public. indic. & in §. i. Institut. eod.
 tit. Iulius Clar. d.q. 51. versic. quinimò, vbi communem di
 cit. Crimen enim fracte pacis, publicum est, cuius execu
 tio cuius ex populo datur, per tex. in d. §. i. Institut. de pub
 lic. indic. & in l. i. ff. eod. tit. Barto. & alij ibid. text. in l. 3. §.
 fin. ff. de prævaricatorib. tex. in l. quod Senatus consuleum.
 ff. de iniur. Vnde in sententia Banni, omnium offensioni
bannitus exponitur, bonaque omnibus diripienda per
 mittuntur, sicut ex ipsa denunciationis formula videre est
 infra lib. 2. cap. 6. idque omnium maxime in coniunctis
 personis obtinet, qui suam, suorumq; iniuriam recte pro
 sequi possunt. Doct. in l. i. §. fi. cum l. seq. ff. de iniurijs. &
 in l. si finita. §. fi. de vestigalibus. ff. de damn. infect. Et sic
 obseruandum, quod accusatio ex Constitutione fracte pa
 cis publicæ, popularis sit. Præterea obseruandum, quod
 t plurius de eodem criminis fracte pacis uno eodemque
 libello accusatis, si unus eorum pendente accusatione vi
 ta functus sit, instantia quoad reliquos superstites nihil
 minus duret, per tex. in d. l. i. C. si reus vel accus. mor. fue.
 Postremò obseruandum, actionem t ex constitutione pa
 cis publicæ, non prætoriam, sed ciuilem esse, & idè spaci
 o t 20. annorum tolli, sicut ferè omnia alia crimina pu
 blica, tex. in l. querela. C. ad leg. Cornel. de fals. Bossius tit
 ul. quomodo procedatur per actio. in delict. nu. 17. Boër.
 decil. 26. nume. 7. cum sequen. incip. cum hæc questio. vbi
 dicit illud procedere non solum de iure Civili, sed etiam
 Canonico, & probatur per tex. singul. in l. 2. & in l. 3. ff. de
 requir. reis. vbi text. inquit, quamcumque questionem a
 pud fiscum 20. annorum silentio præscribi, diui Principes
 voluerunt. Iul. Clar. d. quest. 51. in princip. Panorm.
 in c. cum haberet, num. 4. de eo qui duxit in matrimo. vbi
 dicit Dd. ita cōmuniter tenere, ipse autem distinguit in
 ter poenam ciuilem, siue temporalem, & inter poenam di
 uinam, vt primo casu præscriptio locum habeat, altero ve
 rò casu secundus sit: nam quoad t Deum, & conscientiā, diu
 turnitas temporis aggrauat magis peccatum, quia non

poenitendo, delinquēs iudicium diuinum, & praeceptum Ecclesie contempnisse videtur, per text. in d.c. cūm haberet. & in c. omnis, de poeniten. & remiss. Vnde concludit Panorm. de iure Canonico non currere præscriptionem in peccatis, quō minus, saltem in foro animæ imponatur poenitentia pro delicto, per allegata ibidem. Crimina igitur publica ex communi Doct. opinione, spacio viginti annorum, à die commissi criminis præscribuntur, ita ut 33 accusatio extinguitur: idque procedit etiam in inquisitione: nam inquisitio loco accusationis succedit, tex. in c. qualiter & quando, el. 2. de accusat. sublata igitur accusatione, ipsa inquisitio quoque corruit, per vulgaria. Et licet gloss. in d.l. querela, in verbo, querela, velit inquisitionis officium 30. annis durare, tamen illa gloss. communiter reprobatur, ut attestantur Bossius vbi suprà, num. 17. Iul. Clar. d. quæst. 51. versic. & hæc quidem. Iaf. in L. num. 8. in fin. ff. de iurisdict. omni. iudic. Iaffred. decif. 46. Bart. Salic. Raph. Cuman. & alij in d.l. querela. C. ad leg. Corn. de falf. Boss. tit. de accusatione, nume. 31. vbi communem dicit. Anchær. consil. 190. num. 2. incip. plura contra processum. Viuius lib. commun. opin. in verbo, accusatio talis. Ita cōmuni opinio non procedit in actionibus civilibus, quæ ex crimen descendunt: nam illæ usque ad 30. annos durant, Iul. Clarus d. quæst. 51. vers. & hæc quidem, in fine. Doct. in d.l. querela. & ibid. gloss. magna, quam omaind vide. Dictum est paulò ante, facciatione ex Constitutione pacis publicæ ciuilem esse, & ideo spacio 20. annorum tolli. Quid ergo, si post lapsum 20. annorū quis super Constitutione pacis publicæ citationem in Camera obtineat, & reproducta citatione, aduersarius citatus compareat, & opponat exceptionem præscriptionis, an iudicium procedat? Puto procedere, quia iudex non debet supplere in criminalibus, & temporis præscriptio crimen non extinguit, text. in d.c. cūm haberet, circa finem, & per nota. Guid. decif. 211. incip. item dicta die. Quò pertinet, quod multa non allegata subsistunt, quæ allegata corruerent, prout multis exemplis declarauit in Observationibus, lib. 2. Obseruat. 46. per allegata ibidem. & per Guid.